[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2020 №  20
п.г.т. Сосьва
Об утверждении Перечня уполномоченных органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных казенных, бюджетных учреждений Сосьвинского городского округа и подведомственных им учреждений»
В связи с изменением типа Муниципального автономного учреждения «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа», на основании постановления администрации Сосьвинского городского округа от 30.09.2019 № 715 «Об изменении типа Муниципального автономного учреждения «Эксплуатационно – хозяйственное управление Сосьвинского городского округа», с реорганизацией муниципальных учреждений на основании постановления администрации Сосьвинского городского округа от 23.05.2018 № 362 «Об утверждении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Сосьвинского городского округа на 2018 – 2020 годы», руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень уполномоченных органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных казенных, бюджетных учреждений Сосьвинского городского округа и подведомственных им учреждений (прилагается).

2. Постановление администрации Сосьвинского городского округа от 02.03.2015 № 142 «Об утверждении Перечня уполномоченных органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Сосьвинского городского округа и подведомственных им учреждений» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа Киселева А.В.
Глава Сосьвинского
городского округа

                               Г.Н. Макаров
                                                                                     Утвержден

                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                    Сосьвинского городского округа

                                                                                                    от  17.01.2020 № 20
ПЕРЕЧЕНЬ

УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ, БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№

п/п
	Наименование

 уполномоченного органа
	Наименование подведомственных учреждений

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Сосьвинского

городского округа
	1. Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа»;

2. Муниципальное казенное учреждение «Центр предоставления субсидий и компенсаций Сосьвинского городского округа»;

3. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Сосьвинского городского округа»;

4. Муниципальное казенное учреждение «Сосьвинский городской архив»

	2.
	Отраслевой  орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
	1. Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр» Сосьвинского городского округа;

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Романово;

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Романово в п. Пасынок;

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Романово в д. Маслово;

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 п. Восточный;

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 п. Восточный;

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 р.п. Сосьва им. Героя Российской Федерации Романова В.В.;

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 р.п. Сосьва;

7. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 5 р.п. Сосьва;

8. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Кошай;

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 «Березка», р.п.Сосьва;

Филиал № 1 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Березка», по адресу: р.п. Cосьва,  ул. Октябрьская,18;

Филиал № 2 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Березка», по адресу: р.п. Cосьва,  ул. Свободы,35;

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Сказка» р.п. Сосьва;

Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 4 «Сказка», по адресу: р.п. Сосьва  ул. Щелканова, 79а;

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Ивушка» р.п. Сосьва;

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 16 «Малышок» п. Восточный;

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малышок» с. Кошай;

14. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества р.п. Сосьва;

Филиал муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества р.п. Сосьва в п. Восточный;

15. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа  п. Восточный

	3.
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
	1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа п. Восточный»;

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств р.п. Сосьва»;

3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно - досуговый центр» Сосьвинского городского округа

	4.
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи»
	1. Муниципальное бюджетное учреждение «Эксплуатационно-хозяйственное управление Сосьвинского городского округа»